SYNCHRON-SERVOMOTOREN
SYNCHRONOUS SERVOMOTORS
DUM 6
DUF  6
2
dum6_de10      04.November 2014
• hochdynamische 6 bzw. 8-polige
permanent erregte Synchronmotoren

D  U -M 6 A 1 2- 0 R9 6 000 A-z . B . / e . g .
U
Typschlüssel Type code
4
dum6_de10      04.November 2014
M 3x9
DUM6-Ax
• Mess-Systeme (X3):
AA AD34 (Hengstler)
IN ERN 1185 (Heidenhain)
IW SKS/SKM36 (SICK-Stegmann)
R9 Resolver Size 15 (2-oder 6-polig)
• Measuring systems (X3):
AA AD 34 (Hengstler)
IN ERN 1185 (Heidenhain)
IW SKS/SKM36 (SICK-Stegmann)
R9 resolver size 15 (2- or 6-pole type)
X3=
DUM6-
ohne Bremse /without brake mit Bremse /with brake
R9 AA / IN / IW R9 AA / IN / IW
l38 r l38 r l38 r l38 r
A1  121 105 156 136 145 129 180 160
A2 133 117 168 148 157 141 192 172
A3 145 129 180 160 169 153 204 184
A4 170 153 205 185 194 178 229 209
5
dum6_de10      04.November 2014
Selbstkühlung
Self-cooling
Kenngröße
Einbaufenster, Baulänge Z2, Z3
Spannungs- u. Drehzahlvariante
DUM6
Parameters
Frame size, overall length
Voltage and speed variant
-A1- -A2- -A3- -A4-
2xx6 2xx6 2xx6 2xx6
Stillstandsdrehmoment Md0 [Nm] 0,47 0,66 0,87 1,14 Stall torque